
 

  

1 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

Velká násobilka 

Autor: Mgr. Libuše Šmídová, Tereza Šmídová, Masarykova ZŠ Plzeň 

Časová náročnost: 20 minut 

Ročník: 6. 

Předmět: matematika 

Učivo: velká násobilka 

Pomůcky: Bee-Bot/Blue-Bot, transparentní podložka, karty s čísly, mapka zmenšené 

podložky  

 

Před začátkem samotné aktivity se žáci rozdělí do malých skupin a ve třídě si srazí vždy dvě lavice 

k sobě, aby tak vznikla větší pracovní plocha. Každá skupina si u vyučujícího vyzvedne transparentní 

podložku s kapsami, které jsou vyplněné kartičkami s čísly. Každý žák ve skupině obdrží také vytištěnou 

zmenšenou mapu podložky (viz příloha mapa).  

 

Pokyny k aktivitě: Jde o nácvik velké násobilky. Žáci na mapkách a stejných (jen zvětšených) 

podložkách pro roboty mají za úkol nalézt ta čísla, která jsou dělitelná buď 12, 13, 14, 16 nebo 17 (každá 

skupina hledá násobek jiného čísla) beze zbytku. Tato čísla by měla v mapě vytvořit cestu, kterou poté žáci 

naprogramují robotovi. 

 

Po zahájení aktivity vyučujícím, který vysvětlí zadání úkolu, začnou žáci ve skupinách hledat cestu 

pro robota Blue-Bota/Bee-Bota. Když cestu naleznou na svých mapkách, učitel předá skupince robota a 

společnými silami naprogramují danou cestu. Pokud třída s roboty ještě nepracovala (nebo si již žáci 

ovládání nepamatují), je dobré věnovat pár minut před zahájením aktivity na vysvětlení způsobu práce 

s robotem. 

 

Na konci aktivity proběhne kontrola a zpětná vazba. 

 

Tato úloha byla vytvořena v rámci projektu DIGI Plzeň. 

 

  



 

  

2 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

Fotografie z výuky 

 

 

  



 

  

3 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

Příloha mapa 

Násobky 12 

39 67 94 159 205 

65 127 130 117 52 

26 91 169 72 91 

107 84 57 203 143 

113 156 104 26 78 

94 182 44 95 101 

67 143 52 68 93 

START 128 117 78 26 

 

Násobky 13 

60 108 24 69 143 

81 191 204 104 71 

208 73 144 84 36 

95 15 182 42 108 

24 96 132 192 72 

180 21 143 92 117 

144 216 72 156 96 

START 187 99 128 48 

 

  



 

  

4 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

násobky 14 

84 53 147 52 129 

112 65 182 126 42 

168 104 56 116 84 

98 196 140 39 112 

51 102 79 93 28 

76 42 154 210 70 

108 126 26 78 91 

START 70 182 112 56 

 

násobky 16 

32 160 64 128 93 

201 77 174 192 80 

126 91 156 59 16 

96 144 208 112 48 

176 47 118 84 169 

256 128 32 139 103 

167 29 64 160 96 

START 89 121 244 48 

 

  



 

  

5 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

Násobky 17 

68 34 191 93 201 

57 119 168 107 74 

28 17 204 68 219 

253 91 201 102 59 

17 51 187 272 37 

119 61 123 71 269 

221 255 170 102 29 

START 79 219 34 85 

 

 


